Sitzungsvorlage

Drucksache Nr. 272/2023

Teningen, den 6. September 2023

Federführender Fachbereich: FB 2 (Planung, Bau, Umwelt)

Beratungsfolge	Termin	Zuständigkeit
Technischer Ausschuss (nicht öffentlich)	10.10.2023	Vorberatung
Gemeinderat (öffentlich)	24.10.2023	Beschlussfassung

Betreff:

Bebauungsplan "Rohrlache IV", Auftragsvergabe

Es wird folgende Beschlussfassung vorgeschlagen:

Der Auftragsvergabe an die Firma RS Ingenieure für die Aufstellung des Bebauungsplanes "Rohrlache IV", der örtlichen Bauvorschriften sowie der Änderung des Flächennutzungsplanes, entsprechend dem Angebot vom 04.08.2023, in Höhe von 66.448,60 Euro brutto wird zugestimmt.

(Vorschlag Technischer Ausschuss: 5 Ja, 3 Nein, 3 Enthaltungen)

Erläuterung:

Am 25.07.2023 hat der Gemeinderat den Aufstellungsbeschluss für das Gebiet "Rohrlache IV", Gemarkung Teningen, gefasst. Für die Aufstellung des Bebauungsplanes muss der Flächennutzungsplan der Vereinbarten Verwaltungsgemeinschaft Emmendingen - Freiamt - Malterdingen - Sexau – Teningen geändert werden.

Für die Planungsleistungen zur Ändeurng des Flächennutzungsplanes und der Ausarbeitung eines Bebauungsplanes wurden entsprechende Angebote eingeholt. Das Angebot von RS Ingenieure ist geringfügig teurer als das vorliegende Gegenangebot. Der Differenzbetrag zum Gegenangebot beträgt 1.234,22 Euro. Aufgrund der bereits durch RS Ingenieure durchgeführten Machbarkeitsstudie empfiehlt die Verwaltung die Vergabe an RS Ingenieure.

Finanzielle Auswirkungen:

Die Mittel sind im Haushalt bereitgestellt.

272/2023 Seite 1 von 2

272/2023 Seite 2 von 2